(y

Registre-se. Autue-se.

Sala das Re.ssne.g; 1.7 / 0^ / 200')

(Rubrica do Presidente)

í!?anhooiro

•natco

Data:

17 / 03 /200(
Número:

674/2000

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO nFa^n^Õ-trP

PERÍODO:. 1 non .A. \r\

PRF.qinFNTF-mAT?'R>^ T;T'\?TA Vir.F-PRF.qinFNITF^LTOTOES a.AT?P-TT.LO O.ATQEDC

1? RFr.RFTÁRin-AJJl"A!TDP.5 BASTOS H0DHIOU30 2? .qFr.RFTÁRin- BPAZ ZAGOTTO

ASSUNTO:

PEOJPTO BE LEI IT2 68/2000
LEITURA:. O3/o3 /SjOfi

INIClATiVA:

EDIL ICAEOOS SAILES COELHO

HISTÓRICO:

DEITO! HHA ElIA AíTTOEIO OOTSS '

HO TUTICCII^IO DE COílDIUÍÚ

1! DISCUSSÃO: / í

2! DISCUSSÃO:. L'f! 0-^120^
APROVADO POR:

[  I ABSTENÇÃOX  ̂

PRESIDENTE:

PRESIDENTE

REJEITADO POR:\

X  I I I uWájí^IDADE Q ABSTENÇÃO

PEDIDO DE VISTA:

/  /_ .Ver.:.

.Ver.:.

. Ver.:.

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e RedaçãO;|'

□ Finanças e Orçamento
□ Fiscalização e Controle Orçamentário
I i)/ I Obras e Serviços PijblicoS;^
□ Saijde, Saneamento e Meio Ambiente
□ Direitos Humanos e Assist. Social
□ Educação, Ciência e Tecnologia, de

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE URGÊNCIA: ./_ ./_

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: .

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

n n i—n I r\ rr MTrr.

c

PROJETO-DE-LEIN.... / 2.000

PROJETO DE LEI

NürlERO PROPRIO. =

PROTOCOLO OERhL.

DATA PROTOCOLO

ÓS/200U

674/2000

17/03/2000

DENOMINA VIA PUBLICA E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1°. - Fica denominada - " ANTONIO GOMES", a via pública, sita no
distrito de Conduru, neste Município, que interligada a duas ruas projetadas
e a avenida Fued Nemer, conforme discriminada na planta em anexo, que
fica fazendo parte integrante desta Lei.

Art. 2°. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões (ES),

(  ) COEMAR OS

PPBerea or

X? DiscussãoAprovado em,
por UNANiM^AOE

Data da Sessão.

P

JUSTIFICATIVA.

Exmos Srs. Vereadores:

O presente projeto-de-Lei, atribuindo a via pública
inominada, sita no distrito de Conduru, o nome de "ANTONIO GOMES",
visa homenagear, merecidamente, à memória de um cidadão que tanto
contribuiu com o distrito, neste Município.

Antonio Gomes, faleceu em 12 de junho de 1981.
Sua vida simples, sempre foi pautada pela correção, amor à família e aos
amigos. Era proprietário rural e seus movimentos em prol da comunidade,
como se sabe, destacam-se sobretudo no atendimento aos amigos humildes, a
quem sempre devotou seu amparo.

Desta forma, Srs. Vereadores, nada mais justo que,
simbohcamente, lhe retribuamos, na forma do seguinte registro, perenizando
na lembrança comum, sua dignificante existência.

despeço-me
Certo da aprovação dos meus ilustres pares.

Cordialmente.

MARCOS SALLESCO o

èadorVe PB

Aprovado em,

por

Dâía dâ Sess

Discussão

ADE

mo

/'

l,
RUA PROJETADA

(I)

UJ

s
o

<s>

o

z

o

<

o

C£.

RUA PROJETADA

AV. FUED NEMER

T

PLANTA BAIXA, RUA ANTONIO GOMES

DISTRITO DE CONDURU — CACHOEIRO DE ITAP E.S.

m R E P Ú B LI C A F E á E R A TIV A Q O B R A ̂  I ij

iTHPEniiRim ésthdo do espirito shiiio

QBITO|n-
^  do i» Oíicio do-nfinÍKir» Civlj da Cldade de Cach. de Itapemirlíp. Estado do Esp Santo, por noin^^í^al^Ti^rdrii^

;  F(ernàndo carvalho GÓMÉS^^^
■ j r' - ' ■, substituto .. ■ ■ . -; ■ ' '■-'■ÍVFiiiíf!í..••

CÉRTIFJCOi qüe as n8:^c>:,C.;do'Ijvro registfò de ÓbitoèíS
^|oi;íeit9,;|iüje o aesepio de._B:í:iÍX^;;p^

dej^u. •a-T

iiatural de C^. D
'  domicRiàdo e residentR pm(-^r"v.^Hl . v i > — ■ 'F , : • :domiçRiàdo| e; residente ein

oom_6
de^_
e

.1. de. Idade, esiado ojyi

: Fdi deciarante ;;fcQ,je |\fj
v  ,do óbito lirmado por^-^ Pr.^

como cáueã da DDurte

o sepuitamento será leitoDO cemitério de:_^QriÇÍ^JLLLÍ:.hlüL^
OBSERVAÇÕES; _i ; í

sendoyp àtestad^^j RÍXsr-i .Ko 'yn^ CX^ qtie rtPii

': ! P referido é verdiide e dou fé

(mirim ■> «V íT.Cachoelro de Itapemirim de 4
• ■ -■ ^: ■ ■■ • ■ ' ■■ ■ ,/, í..::.y.:;y^'.^

, Vi'

i ^2-1 ̂

de 19

'  J ^ 0/iciai'do Rr£isti^

Í.Ui-

PROJETO-DE-LEIN / 2.000

NUMERO r

DENOMINA VIA PÚBLICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1°. - Fica denominada - " ANTONIO GOMES", a via pública, sita no
distrito de Conduru, neste Município, que interligada a duas ruas projetadas
e a avenida Fued Nemer, conforme discriminada na planta em anexo, que
fica fazendo parte integrante desta Lei.

Art. 2°. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões (ES),

MARC LE COE O

V reado

.  . V

JUSTIFICATIVA.

Exmos Srs. Vereadores:

O presente projeto-de-Lei, atribuindo a via pública
uiommada, sita no distrito de Conduru, o nome de "ANTONIO GOMES"
visa homenagear, merecidamente, à memória de um cidadão que tanto
contribuiu com o distrito, neste Município.

Antonio Gomes, faleceu em 12 de junho de 1981.
Sua vida simples, sempre foi pautada pela correção, amor à famíha e aos
amigos. Era proprietário rural e seus movimentos em prol da comunidade,
como se sabe, destacam-se sobretudo no atendimento aos amigos humildes, a
quem sempre devotou seu amparo.

h)esta forma, Srs. Vereadores, nada mais justo que,
simbolicamente, Uie retribuamos, na forma do seguinte registro, perenizando
na lembrança comum, sua dignifícante existência.

despeço-me
Certo da aprovação dos meus ilustres pares.

Cordialmente.

S COELlMAR OS

eadorVe P

lum GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O.

DIRETORIA LEGISLATIVA

PARECER AO PROJETO DE LEI 068 / 2000

INICIATIVA: Edil Marcos Salles Coelho

Senhor Presidente,

Trata-se do Projeto de Lei n° 068/00 apresentado pelo Vereador
Marcos Salles Coelho, que denomina logradouro público.

A luz do artigo 117 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
nada a obstacular a tramitação regular da matéria.

É o parecer para decisão de V. Ex^s.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 21 de março de 2000.

lOÜLIN COSTA

Advogado

RUA BARAO □□ ITAPEMIRIM, OS EDIFÍCIO FGRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-110
TEL/PABX; [027] 521-5822 - FAX: [027] 521-1309 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

ffím I GAMARA MUNICIPAL DE GAGHOEIRO DE ITAPEMIRIM
^  ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

PROJETO DE LEI N.° 068 / 2000.

INICIATIVA: Edil Marcos Salles Coelho.

RELATOR: Eliinar Ferreira.

RELATÓRIO:

Trata-se de projeto de lei que denomina rua no Distrito de Condiuri -
ANTÔNIO GOMES.

VOTO DO RELATOR:

O projeto está regular, quanto aos aspectos inerentes a esta Comissão. Voto
pelo encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o relator.

VOTO DO MEMBRO:

Voto com o relator.

DECISÃO:
A Comissão, por unanimidade, votou pelo encaminhamento regular da
matéria.

Sala das Comissões, em

EDISQN VALENTm FASSARELLA - Presidente

IRA - RelatorIMAR

AST YC

de 2000.

iRREA - Membro 01^ EA.

RUA BARAD □□ ITAPEMIRIM, 05 EDIFÍCIO FGRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 41 1
TEL/PABX: [027] 521-5622 - FAX; [027] 521-1309 - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM

CEP 29300-110

ESPÍRITO SANTO

Jnm CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

^
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO. JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N°. 068 / 2000.

INICIATIVA: Edil Marcos Salles Coelho.

RELATOR: José Carlos Sabadini.

RELATÓRIO:

Trata-se de projeto de lei que denomina rua no Distrito de Conduru -
ANTÔNIO GOMES.

VOTO DO RELATOR:

O projeto está regular quanto aos aspectos inerentes a esta Comissão. Voto
pelo encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o relator.

VOTO DO MEMBRO:

Voto com o relator.

DECISÃO:
A Comissão, por unanimidade, votou pelo encaminhamento regular da
matéria.

Sala das Comissões, em de de 2000.

ALMIR MRTE dos SANTOS - Presidente

JOSETZARV^ - Relator

0^'
FERREKA - Membro

vJ

RUA BARÃO □□ ITAPEMIRIM. OS EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-110
TEL/PABX: [027] 521-5B22 - FAX: [027] 521-1309 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

JUNTADAS:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10-.

11-.

12-.

13-.

14-.

15-.

16-.

17-,

18-,

19-,

20-,

U.
-2i-

123
ü2_
fíL_

(M